
ANO: 01  N°: 220
QUINTA-FEIRA

09 DE NOVEMBRO DE 2017
PODER EXECUTIVO

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Controladoria Geral do Município
Gabriel Bueno Siqueira

Procuradoria Geral do Município
Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha
Secretaria de Fazenda

Simone Moreira
Secretaria de Saúde
Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Educação 
 Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social
Tânia Regina dos Santos Magalhães

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso 
Conselho Extraordinário de Desenvolvimento 

do Complexo de Barra do Furado
Carlos Magno Carvalho Manhães

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca 
João Carlos Pinto

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo 
Marcelo de Souza Batista

Coordenadoria Especial de Comunicação Social
Paulo David Nogueira da Silva

Secretaria Municipal de Administração
Udete Mota LLobera Ferriol 

Coordenadoria Especial de Transporte
Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Segurança Pública
Janderson Barreto Chagas

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer
Oscar Luiz Chagas Souza

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude
Cássio Marins Reis

Coordenador Municipal de Defesa Civil 
Marcos Augusto Alves Ferreira

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Ofi cial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos ofi ciais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Ofi cial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Márcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

EXTRATO DE CONTRATO

1- CONTRATO Nº 100/2017.
2- Fato gerador: Solicitação nº 1016, 1017 e 1018/2017- modalidade: Pregão 
presencial nº 059/2017 Processo nº 6478/2017 – SEMDE
3- Celebrado entre o Município de Quissamã e A.F.M.F DISTRIBUIDORA DE GÊNERO  
ALIMENTÍCIOS LTDA-ME 
4- Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender a casa do empreendedor, 
na estrutura administrativa da Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico, 
trabalho e turismo, conforme projeto básico que integra este contrato. 
5- Prazo do Contrato: 12 (dois) meses.

6- Forma de Pagamento: EM 12 (doze) parcelas, de acordo com o cronograma de  
desembolso constante no projeto básico.
7- Valor total: R$ 2.114,20 (dois mil cento e quatorze reais e vinte centavos)
                                   

      Quissamã (RJ), 08 de Novembro de 2017.

Arnaldo Gonçalves de Queirós Mattoso
 Secretário Municipal de Desenvolvimento

Econômico Trabalho e Turismo

 
 
 
 

 
P O R T A R I A N° 14.965/2017

 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE: exonerar o senhor WLADIMIR TAVARES DE OLIVEIRA, mat. n° 2325,
do cargo comissionado de CHEFE DE SERVIÇO DE NUTRIÇÃO  - CC-7, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 30 de setembro de 2017.

 
 

Gabinete da Prefeita, 08 de novembro de 2017.
 
 
 
 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

 
 

 
 
 
 

 
P O R T A R I A N° 14.965/2017

 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE: exonerar o senhor WLADIMIR TAVARES DE OLIVEIRA, mat. n° 2325,
do cargo comissionado de CHEFE DE SERVIÇO DE NUTRIÇÃO  - CC-7, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 30 de setembro de 2017.

 
 

Gabinete da Prefeita, 08 de novembro de 2017.
 
 
 
 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

 
 

 
 
 
 

 
P O R T A R I A N° 14.965/2017

 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE: exonerar o senhor WLADIMIR TAVARES DE OLIVEIRA, mat. n° 2325,
do cargo comissionado de CHEFE DE SERVIÇO DE NUTRIÇÃO  - CC-7, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 30 de setembro de 2017.

 
 

Gabinete da Prefeita, 08 de novembro de 2017.
 
 
 
 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

 
 

 
 
 
 

 
P O R T A R I A N° 14.965/2017

 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE: exonerar o senhor WLADIMIR TAVARES DE OLIVEIRA, mat. n° 2325,
do cargo comissionado de CHEFE DE SERVIÇO DE NUTRIÇÃO  - CC-7, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 30 de setembro de 2017.

 
 

Gabinete da Prefeita, 08 de novembro de 2017.
 
 
 
 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

 
 



02 www.quissama.rj.gov.br |  09 DE NOVEMBRO DE 2017

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CONVOCAÇÃO

 
              Informo aos interessados que estão participando da licitação para
Concessão dos quiosques, para que compareçam, no Anfiteatro Myrtes de
Campos (Prefeitura Municipal de Quissamã), sito à Rua Conde de Araruama nº
425, Centro – Quissamã, às 09 (nove) horas, do dia 10 de novembro de 2017,
para resultado dos recursos e prosseguimento ao processo.
 

Quissamã, 08 de novembro de 2017
 

Denise Pessanha
Presidente da Comissão Especial de Licitação

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CONVOCAÇÃO

 
              Informo aos interessados que estão participando da licitação para
Concessão dos quiosques, para que compareçam, no Anfiteatro Myrtes de
Campos (Prefeitura Municipal de Quissamã), sito à Rua Conde de Araruama nº
425, Centro – Quissamã, às 09 (nove) horas, do dia 10 de novembro de 2017,
para resultado dos recursos e prosseguimento ao processo.
 

Quissamã, 08 de novembro de 2017
 

Denise Pessanha
Presidente da Comissão Especial de Licitação

 

EXTRATO DE CONTRATO

1- CONTRATO Nº 101/2017.
2- Fato gerador: Solicitação nº 1016, 1017 e 1018/2017- modalidade: 
Pregão presencial nº 059/2017 Processo nº 6478/2017 – SEMDE
3- Celebrado entre o Município de Quissamã e ASTROPLAN 
EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-E
4- Objeto:Aquisição de materiais de consumo para atender a casa do 
empreendedor, na estrutura administrativa da Secretaria Municipal 
Desenvolvimento Econômico, trabalho e turismo, conforme projeto 
básico que integra este contrato . 
5- Prazo do Contrato:  12 (dois) meses.

6- Forma de Pagamento: EM 12 (doze) parcelas, de acordo com o 
cronograma de  desembolso constante no projeto básico.
7- Valor total: R$ 2.264,80 (dois mil duzentos e sessenta e quatro reais 
e oitenta centavos)
                                   

Quissamã (RJ), 08 de Novembro de 2017.

Arnaldo Gonçalves de Queirós Mattoso
 Secretário Municipal de Desenvolvimento

Econômico Trabalho e Turismo

EXTRATO DE CONTRATO

1- CONTRATO Nº 102/2017.

2- Fato gerador: Solicitação nº 1016, 1017 e 1018/2017-modalidade: 

Pregão presencial nº 059/2017 Processo nº 6478/2017 – SEMDE

3- Celebrado entre o Município de Quissamã e MONAJOTA BRASIL 

SERVIÇOS LTDA -ME

4- Objeto:Aquisição de materiais de consumo para atender a casa do 

empreendedor, na estrutura administrativa da Secretaria Municipal 

Desenvolvimento Econômico, trabalho e turismo, conforme projeto 

básico que integra este contrato . 

5- Prazo do Contrato:  12 (dois) meses.

6- Forma de Pagamento: EM 12 (doze) parcelas, de acordo com o 

cronograma de  desembolso constante no projeto básico.

7- Valor total: R$ 741,00 (setecentos e quarenta e um reais)

                                   

Quissamã (RJ), 08 de Novembro de 2017.

Arnaldo Gonçalves de Queirós Mattoso

 Secretário Municipal de Desenvolvimento

Econômico Trabalho e Turismo


